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سرلشکر سلامی:
ما در دفاع از كشور از همه دفاع می كنیم 

حتی از كسانی كه ما را دوست ندارند
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ما وقتی از کشور دفاع 
می کنیم، برای همه دفاع می کنیم، حتی برای آنها که به دلیل اغوای دشمن، 

ما را دوست ندارند ولی ما آنها را دوست داریم.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح 
دیروز )یکشنبه ۱۰ مهر( در چهارمین دوره مراسم یادها و نام ها که توسط مرکز اسناد و 
تحقیقات دفاع مقدس برگزار شد، با طرح این سؤال که آیا شمایلی که امروز آمریکا در 
منطقه دارد با ۳۰ سال پیش قابل مقایسه است؟ گفت: آمریکا امروز پیر، فرسوده و عاجز 

شده و ما این قضیه را می بینیم.
وی افزود: من با چشــم سر می بینم و می گویم که آمریکا شکست خورده است و 
اکنون به دنبال جبران این شکست ها، همه شیاطین و اشرار عالم، یک جنگ سیاسی و 

رسانه ای را آغاز کردند.
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: شما نشانه های این تهاجم 
دشمن را برای جبران آن شکست های سخت، می بینید؛ آنها می خواهند اجازه ندهند تا 
به نام اسلام یک جغرافیای مستقل با حاکمیت، قدرت و با منطقی نافذ وجود داشته باشد.
سلامی ادامه داد: آمریکایی ها نفوذ منطقه ای ما را سد بزرگی برای سیطره سیاسی، 
امنیتی، اقتصادی و فرهنگی خودشان در عالم اسلام که مهم ترین قطعه جغرافیای جهان 
است، می دانند. آمریکایی ها به ما می گویند که نفوذ ایران در منطقه را قطع کنید زیرا 
ما می خواهیم در منطقه حضور داشــته باشــیم و بعد شما را احاطه کنیم و بعد درون 
سرزمینتان جاری شویم تا دوباره شما فقط دیکته بنویسید، ما هم به آنها می گوییم ما 

هر درسی را بلدیم جز نوشتن دیکته.
فرمانده کل سپاه افزود: آمریکایی ها می خواهند با اغوا و فریب جوانان ما را به درون 
خیابان ها بکشند. این آخرین سیاست دشمن است، ترکیبی از هر آنچه قبلا به کار گرفته 
است، اما ما کار آزموده ایم و کافیست که دشمن را بشناسید. نداشتن آگاهی و شناخت، 
عامل شکست است ولی آگاهی همیشه پیروزی می آفریند. پیروزی در آگاهی و ایمان است.
وی خطاب به جوانانی که فریب دشمن را خورده اند گفت: به این عده قلیل از جوانان 
عزیز کشورمان که متاسفانه مورد شکار و صید دشمن قرار گرفتند و عملیات روانی دشمن 
بر روی آنها موثر بوده است، عرض می کنیم، وقتی به خیابان می آیید پشت سرتان را نگاه 
کنید تا ببینید امتداد حرکتی که در مسیر آن هستید، به کجا می رسد. شما فرزندان این 
مملکت هستید و ما وقتی از کشور دفاع می کنیم، برای همه دفاع می کنیم، حتی برای 

آنها که به دلیل فریب و اغوای دشمن، ما را دوست ندارند ولی ما آنها را دوست داریم.
وی ادامه داد: ما شــما را دوســتان خودمان می دانیم و اجازه نمی دهیم دشمن به 
شما تعرض کند. موقعیت خود را نسبت به دوست و دشمن مشخص کنید. آنهایی که 
از شکسته شدن قلب های به هم پیوسته و ناامنی خوشحال می شوند و مستقیم تصاویر 
آتش سوزی را نشان می دهند دوستان شما نیستند. اینها همان کسانی هستند که ثروت 

ما را به غارت بردند. ملت ایران بسیار آگاه است.
سرلشکر سلامی گفت: به دشمنانمان، آمریکا، انگلیس و سعودی ها و این هایی که 
از طریق رسانه های مخرب و ویرانگر علیه کشور ما تلاش می کنند، هشدار می دهیم که 

ما شما را می شکنیم. شما راهی به این سرزمین ندارید.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: دشمنان از آن سوی آن رود خروشان اربعین را 
می بینید، اجتماع غدیر را می بینید. اجتماع نونهالان و نوجوانان را هم در ورزشگاه آزادی 
برای خواندن سرود می بینید. دشمن می خواهد دین  گریزی را در قلب جوانان ما نهادینه 

کند، اما ما صف های فشرده جوانان مدافع حرم را می بینیم.
سرلشکر باقری: دانشجو نباید دچار سیاست زدگی 

و حزب گرایی شود
همچنین سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز 
دیروز در دیدار با جمعی از دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور، با تأکید بر لزوم توجه 
به تهدیدات امنیتی و توطئه هایی که انقلاب اسلامی با آن مواجه است، گفت: قشر دانشجو 
مسئولیت و رســالت خطیر و سنگینی را در عرصه مقابله با تهدیدات پیش رو برعهده 
دارد و از دانشجویان انتظار می رود که در ارتباط با مسائل مختلف روحیه پرسش گری 
و مطالبه گری داشته باشند، نسبت به مسائل آگاه و توجیه باشند و مهم تر اینکه دیگران 

را نیز در مواجهه با مسائل توجیه کنند.
وی خاطرنشان کرد: تشکل های دانشجویی امروز به عنوان اصیل ترین و مهم ترین 
تشکل ها محسوب می شوند و این مجموعه ها رسالت مهمی را در پیشبرد اهداف انقلاب 

اسلامی، به خصوص در تحقق گام دوم انقلاب اسلامی عهده دار هستند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه تشکل های دانشجویی ما نباید دچار 
سیاست زدگی، حزب گرایی و جریان زدگی شوند، افزود: تشکل های دانشجویی به جهت 
انگیزه و اهداف، بسیار فراتر از جریان های سیاسی هستند چرا که آنان به دنبال به دست 
گرفتن مناصب، پست ها و قدرت هستند، اما تشکل دانشجویی به دنبال پیشبرد اهداف 

اصل نظام و انقلاب و در نهایت سربلندی کشور است.
وی داشتن فهم عمیق و درک ژرف سیاسی را از ملزومات دانشجویان عنوان کرد 
و افزود: باید توجه داشت که سیاست زدگی و حزب گرایی، آفتی است که می تواند ما را 

از رسالت اصلی  خود دور کند.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: دانشجو باید نماد ترویج این باور باشد که در 
کشور هیچ بن بستی وجود ندارد و در واقع با عملکرد صحیح خود، فعل توانستن را در 
کشور نهادینه کند و کارهای سخت را با بهره گیری از ظرفیت های داخلی به منصه ظهور 
برساند؛ مانند کاری که دانشجویان نسل اول انقلاب در دوران دفاع مقدس انجام دادند.

درمکتب امام

علت تبلیغات علیه جمهوری اسلامی
شما می بینید که الان در همه جای دنیا تقریباً به ضد جمهوری اسلامی 
تبلیغات می شود. تبلیغات همه جانبه، چه دستگاه های تبلیغات غرب با همه 
وابستگان و چه دستگاه تبلیغات شرق با همه وابستگانش. این برای این است 
که اینها از جمهوری اسلامی وحشت زده شده اند. علاوه بر اینکه منافع شان 
در خود ایران از دست رفته است و- ان شاء الله- تا ابد از دست خواهد رفت. 
علاوه بر این، خوف این را دارند که این مطلب سرایت کند و این نهضت و 

انقلاب سرایت کند به خارج و صادر بشود در مملکت های دیگری.
صحیفه امام؛ ج13؛ ص486 | جماران؛ 14 دی 1359

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دیروز سفته بازان را به جان مستأجران انداخت
امروز درباره توسعه نظر می دهد!

سرویس سیاسی ـ
روزنامه شــرق دیروز درباره عباس آخوندی، وزیر ناکارآمد و مستعفی راه و شهرسازی دولت 
روحانی نوشت: »او سال هاست دغدغه توسعه دارد. حزب ندای ایرانیان پس از ابلاغ سیاست های 
کلی برنامه هفتم توسعه از آخوندی دعوت کرد تا ضمن نقد کردن برنامه های توسعه، سیاست های 

کلی توسعه را بررسی کند.«
این در حالی است که همین روزنامه دیروز در صفحه اول خود در یادداشتی به نقش مخرب 
دولت روحانی در وضعیت نابسامان مستأجران پرداخت و نوشت: »درواقع حضور تقاضای سفته بازانه 
مقتدر در بازار املاک موجب شــده نیازمندان واقعی مســکن با رقیب توانمندی رودررو شده و از 
تأمین مســکن موردنیاز خود با قیمت معقول عاجز شــوند و از سر ناچاری در قامت مستأجر به 
بازار مســکن اســتیجاری مراجعه کرده و همان آپارتمانی را که به دلیل هجوم »سرمایه گذاران« 
موفق به خریدش نشــده اند، از مالکان جدیدش اجــاره کنند. بی توجهی دولتمردان وقت به این 
نکته مهم و محوری موجبات متضرر شدن اقشار کم درآمد و فاقد مسکن را آن هم به شکلی فاحش 

و کمرشکن فراهم آورده  است.«
عباس آخوندی که با رها کردن بخش مسکن، کمر مستأجران را شکست، آمده درباره توسعه 
لفاظی می کند، قوه قضاییه باید وی را محاکمه کند و به ســزای ترک فعل و ضربه کمرشــکن به 

بخش مسکن و مستأجران برساند.
بدتر اینکه، آخوندی در جلسه شورای سیاست گذاری حزب ندای ایرانیان ادعا کرده: »وقتی 
می گوییم خصوصی ســازی، یعنی رقابت منصفانه. آیا اساسا کسی می تواند با ستاد اجرائی فرمان 

امام و قرارگاه خاتم الانبیا رقابت کند؟«
این هم در حالی است که شرق در مطلبی که در بالا اشاره شد، خاطرنشان می کند که »تقاضای 
سفته بازانه مقتدر در بازار املاک موجب شده نیازمندان واقعی مسکن با رقیب توانمندی رودررو 
شده و از تأمین مسکن موردنیاز خود با قیمت معقول عاجز شوند... بی توجهی دولتمردان وقت به 
این نکته مهم و محوری موجبات متضرر شدن اقشار کم درآمد و فاقد مسکن...« بر این اساس، باید 
به وزیر مستعفی طلبکار و ناکارآمد گفت تو که سفته بازان را به جان مردم و مستأجران انداختی 
و مشتی زالو صفت را »رقیب« مردم قرار دادی، نگران امکان »رقابت« با نهادهای راهگشا و کارآمد 
خادم مردم مانند ســتاد اجرائی فرمان امام)ره( و قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( شــدی؟! از این حجم 

وقاحت خجالت نمی کشی؟
اقتصاد را معطل برجام و FATA نگه داشته بودند

امروز می گویند شانگهای فایده ای ندارد!
روزنامه شرق دیروز در گزارشی نوشت: »هم زمان با اعلام خبر بن بست مذاکرات برجام، رئیسی 
لایحه »الحاق دولت جمهوری اســلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای« را امضا کرد و برای 
انجام تشــریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی فرستاد. این لایحه که ۱6 شهریور به تصویب 
هیئت وزیران رســیده بود، در حالی از دیدگاه برخی می تواند تحریم های غرب را بی اثر کند که 
برخی دیگر سروصدای آن را یکی دیگر از برنامه های تبلیغاتی دولت رئیسی می دانند و معتقدند 

در عمل دردی از اقتصاد کشور دوا نخواهد کرد.«
مدعیان اصلاحات قبلا به دروغ الحاق ایران به سازمان شانگهای و دیگر همکاری ها و مناسبات 
تجاری را معطل برجام و FATA جا می زدند، امروز که با همت دولت مردمی موفقیت های گسترده 
در عرصه دیپلماسی اقتصادی از جمله پیوستن به شانگهای رقم خورده، می گویند دردی از اقتصاد 

کشور دوا نخواهد کرد!
انتشار یک  ادعای دروغ در روزنامه اصلاح طلب  با چه هدفی؟!

روزنامه اعتماد روز گذشته گفت وگویی با وکیل خانواده خانم مهسا امینی منتشر کرده است 
که وی در بخشــی از این گفت وگو مدعی شده: »بر اساس شواهد متقن متوجه شدیم، ماموران 
گشــت ارشادي که از آغاز مهسا را دســتگیر کردند داراي دوربین نصب شده روي لباس هایشان 
بودند. به طوري  که دخترخاله همراه مهسا که از ماموران خواهش مي کرده مهسا را دستگیر نکنند 
با این خطاب ماموران مواجه شده که کنار بایستد تا تصویرش در دوربین پلیس منعکس نشود.« 
چنین ادعایی در حالی مطرح شــده که پیش تر سردار رحیمی رئیس پلیس پایتخت عنوان 
کرده است که ماموران گشت امنیت اخلاقی در پرونده مهسا امینی به دوربین البسه مجهز نبوده اند 
و شــواهد در دسترس مبتنی بر دوربین های مداربسته مقر پلیس امنیت اخلاقی، اظهارات زنان 
مستقر در ون گشت پلیس و اظهارات افراد دیگری است که در کلاس آموزشی حضور داشته اند.
این درحالی است که خانواده مرحومه امینی قبلا هم مدعی شده بودند که فرزندشان صرفا 
برای سرماخوردگی به پزشک مراجعه کرده بود! در حالی که مراجع پزشکی با مستنداتی اثبات 

کرده بودند که وی تحت عمل جراحی قرار گرفته بود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ آنلاین پنتاگون علیه ایران
به روایت دو  اندیشکده آمریکایی

سرویس سیاسی-
بر اســاس گزارش اندیشــکده ها و رسانه های 
آمریکایی، پنتاگون از حدود یک دهه پیش با استفاده 
از حساب های جعلی پرشمار در رسانه های اجتماعی 
به تاثیرگذاری مخفیانه و نرم بر افکارعمومی دشمنان 

خود به ویژه ایران، روسیه و چین پرداخته است.
چنــدی پیش عملیات نفوذ با اقدام »متا« و »توئیتر« 
در حذف بخشی از این شبکه حساب های جعلی فاش شد.

دو موسســه Graphika و »رصدخانــه اینترنتــی 
 )Stanford Internet Observatory( »اســتانفورد
اواخر ماه ســپتامبر )مهرماه( ۲۰۲۲ با استفاده از اطلاعات 
ارائه شده از سوی مدیران متا، اینستاگرام، توئیتر و فیس بوک 
در مورد حساب به ظاهر شخصی یا سایت رسانه ای جعلی، 
نتیجه پژوهشی را منتشر کردند که از عملیات نفوذ ارتش 

ایالات متحده خبر می دهد.
نکتــه مهم اینجاســت که این حســاب ها به صورت 
 )Centcom( مستقیم به فرماندهی مرکزی ایالات متحده
و برخی از رســانه های خبرپراکنی وابسته به دولت آمریکا 

ارتباط داشته اند.
متن ترجمه گزارش تحلیلی دو موسســه یادشــده با 
عنوان »صداهای ناشــنیده: ارزیابی پنج سال پویش نفوذ 
مخفی طرفدار غرب« که به صورت بسیار خلاصه از سوی 
ایرنا منتشر شده، نشان می دهد که اندیشکده های غربی نیز 
پذیرفته اند کارزار فشار علیه ایران در رسانه های اجتماعی از 
طریق ایجاد حساب های جعلی به وسیله ارکان اصلی ایالات 
متحده دنبال می شــود تا با ارائه اطلاعات نادرست، فریب 
و حتــی ترویج رویکردهای افراطی و انتســاب آن به افراد 
وابســته به نظام، موجب بدبینی افکارعمومی به جمهوری 

اسلامی شوند.
اگرچه مسدود شــدن این حساب ها از سوی مدیران 
رسانه های اجتماعی در آمریکا یکی دوماه پیش انجام شد 
اما یکی از بخش های اصلی مورد توجه حساب های جعلی 
پنتاگون موضوع حقوق زنان و تمرکز بر اعتراض به حجاب 
بوده است که تأثیر عملی آن را در حوادث اخیر پس از فوت 

»مهسا امینی« شاهد بودیم.
به گزارش ایرنا، اگرچه رسانه های اجتماعی مورد اشاره 
در این بررسی، تعداد زیادی از حساب ها، پیام ها و گروه های 
اطلاع رسانی وابسته به پنتاگون را حذف کرده اند اما به طور 
قطع تعداد زیادی از این حســاب ها در قالب های مختلف و 
از طرف دیگر نهادهای اطلاعاتی، جاسوسی و نظامی غربی 
در حال فعالیت هستند و شاید هیچ گاه کارکردهای پنهانی 

آنها روشن نشود.
در مورد حوادث اخیر کشــورمان گویی در دنیا هیچ 
اتفاق مهم دیگری رخ نداده اســت اما پیام های مربوط به 
مهســا امینی تنها در یک رســانه اجتماعی ده ها میلیون 
بار دســت به دست می شود. جالب اینجاست که همه این 
پیام ها از تعداد محدودی IP در حدود )چندصد هزار عدد( 

منتشر شده است.
نکته جالب تر آن اســت که تمرکز اصلی این عملیات 
نفوذ غرب از تاکتیک های فریب، اطلاعات نادرست، نفوذ، 
بزرگنمایی و... علیه نظام کشــورهایی مانند روسیه، چین 
و ایران اســتفاده کرده که به شدت رویکردی ضد غربی و 

مخالف یکجانبه گرایی آمریکا دارند.
محتوای حساب هایی که 

از آمریکا حمایت و هدایت می شدند
در بخشــی از متن ترجمه این گزارش آمده اســت: 
مجموعه داده ارائه شده از سوی توئیتر به دو مرکز پژوهشی 
Graphika و »رصدخانه اینترنتی استانفورد« )SIO( از 
انتشــار ۲۹۹ هزار و ۵66 توئیت به وسیله ۱۴6 حساب از 
مارس )اسفند( ۲۰۱۲ تا فوریه )بهمن( ۲۰۲۲ حکایت دارد.
در حساب هایی که از ســوی توئیتر و متا شناسایی و 
حذف شــدند، افراد با نام های جعلی، چهره های GAN یا 
با عنوان رســانه های مستقل فعالیت می کردند؛ از میم ها و 
ویدئوهای کوتاه تا هشتگ و درخواست های آنلاین استفاده 
کردند، تلاش داشتند همه تاکتیک ها را مورد استفاده قرار 
دهنــد تا دیدگاه افکارعمومی کشــورهای هدف را به نفع 

غرب تغییر دهند.
در فصل چهــارم این گزارش با عنوان »ایران« آمده 
است: »حساب ها در گروه ایران از بسیاری از تاکتیک های 
عملیات نفوذ )IO( اســتفاده می کردند اما ادعا داشتند 
رسانه های مستقل هستند و محتوای رسانه های فارسی زبان 
بــا بودجه ایالات متحده را به اشــتراک می گذاشــتند... 
موارد متعددی از حســاب ها در گــروه ایران وجود دارند 
کــه محتواها را از منابع مرتبط بــا ارتش ایالات متحده 
به اشــتراک گذاشته اند. برای مثال در سال های ۲۰۲۰ و 
۲۰۲۱، یک حســاب توئیتر که خود را به عنوان یک فرد 
ایرانی ساکن »کمبریج« معرفی می کرد، به ترتیب ۲۵ و 
diyaruna. و almashareq.com ۲6 بار پیوندهایی به
com ارســال کرد. هر دو وب ســایت توسط فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده )CENTCOM( حمایت می شود 

و مقاله های غربگرایانه را به فارسی و عربی منتشر می کنند.
گزارش هــای ضددولتی ایــران در این حســاب ها، 
سیاســت های داخلی و بین المللی تهــران را مورد انتقاد 
قــرار داده اند و دخالت های پرهزینه بین المللی دولت را، از 
بین برنده قدرت دولت در مراقبت از شهروندانش توصیف 
می کردند. پســت ها، این پیام را ترویج می کردند که دولت 
از ایرانی ها می گیرد تا به حزب الله بدهد. برخی از توئیت ها 
نیز رویدادهایی را برای ایرانیان بازگو می کردند تا ســبب 
شــرم ایرانی ها شــوند همچون موضوع قطعی برق هنگام 
مسابقه شطرنج تیم ایران در یک تورنمنت بین المللی آنلاین.
»حقــوق بشــر« و »حقــوق مدنی« یکــی دیگر از 
موضوع های مشــترک مورد استفاده این گروه از حساب ها 
بود. برخی توئیت ها با سطوح تعامل بالاتر با انتقاد از دولت 
و رهبر عالی انقلاب، موضوع کشــتن معترضان یا اعتراض 

معلمان در ژانویه )دی ماه( ۲۰۲۱ را برجسته می کردند.
این حســاب ها همچنین بر »حقوق زنان« نیز تمرکز 
داشــتند؛ البته بیشــتر در فیس بوک و اینســتاگرام. این 
حســاب ها برای مقایسه فرصت های زنان ایران در داخل و 
خارج از کشــور ده ها پست ارسال کردند و مدعی بودند در 
طول زمان، شرایط برای زنان در ایران تغییر چندانی نکرده 
است. بسیاری از این پست ها، اعتراض داخلی علیه الزامات 

پوشش حجاب را برجسته می کردند.
همچنین توئیت های بسیاری بر فساد دولتی، اقدامات 
اقتصادی سپاه، خانواده مقام های ارشد جمهوری اسلامی 
تمرکز داشتند و آن را دلیل اصلی فقر و بدبختی مردم بیان 
می کردند. توئیت ها، دولت را مقصر افزایش هزینه های زندگی 
کشور بیان و ادعا داشتند قیمت کالاها، مواد غذایی و دارو 
همزمان با ریاست جمهوری ابراهیم رئیسیِ تندرو در سال 
۲۰۲۱ افزایش یافته است. برجسته سازی موضوع سرنگونی 
پرواز هواپیمایی بین المللی اوکراین در ژانویه )دی ماه( ۲۰۲۰ 
نیز در دستور کار این گروه ها و حساب هایشان قرار داشت.

همچنین مانند ســایر گروه هــا در مجموعه مخفی 
زیرمجموعه پنتاگون، گروه ایران از حمله روسیه به اوکراین 
هم انتقاد می کرد و در پســت های خود به زبان فارســی، 
هشتگ مخالف روسیه #نه_به_پوتین و #نه_به_جنگ را 

مورد استفاده قرار می داد.
در عین حال، انتقاد این حساب ها از نیروی قدس سپاه 
و فرماندهی آن )قاسم سلیمانی( به شکلی توجیه می شد که 

اقدامات آن ضد ارزش های اسلام تبلیغ می شد.«
رمزگشایی از »جنگ آنلاین« پنتاگون علیه ایران

بر همین اساس و به دنبال افشای حساب های جعلی 
تحت فرماندهی سنتکام بود که یک روزنامه نگار انگلیسی 
در مطلبی مدعی شــد اعتراضات اخیر در ایران با وجودی 
که دلایل بومی و حتی مشــروع دارد، اما همزمان از بیرون 

مهندسی و تحریک می شود.
»کیــت کلارنبرگ« روزنامه نگار تحقیقی انگلیســی 
در مقاله ای در ســایت »کرَدِل« )cradle( مدعی شــده 
ناآرامی های اخیر در ایران در واکنش به مرگ مهسا امینی، 
اگرچه ریشــه در نارضایتی های مشروع طبقه ای از جامعه 
ایران دارد، اما همزمان نشانه ای از تاثیرات یک جنگ روانی 
و رســانه ای گسترده تحت حمایت غرب نیز در تحریک و 

هدایت پشت پرده این ناآرامی ها دیده می شود.
او نوشــت: »تنها چند روز پس از شــروع اعتراضات 
در ۱6 ســپتامبر، واشنگتن پســت فاش کرد که پنتاگون 
حسابرسی گسترده ای از تمام تلاش های آنلاین خود علیه 
ایران را، پس از افشــای اینکه تعدادی حســاب جعلی که 
توسط بخش فرماندهی مرکزی آن )سنتکام( اداره می شد، 

آغاز کرده است.«
به گزارش عصر ایران این روزنامه نگار انگلیسی نوشت: 
»این مســئله در اواخر ماه اوت گذشــته افشا شد، در آن 
زمان کمترین پوشــش مطبوعاتی انگلیسی زبان را به خود 
جلب کرد، اما آشــکارا مورد توجه دولت آمریکا قرار گرفت 

و پنتاگون شروع به حسابرسی کرده است.
حوزه جغرافیایی سنتکام شامل ایران می شود و با توجه 
به موقعیت دیرینه جمهوری اسلامی به عنوان یک دشمن 
کلیدی ایالات متحده، شاید تعجب آور نباشد که بخش قابل 
توجهی از کارزار آنلاین و تلاش های جنگ روانی این واحد، 

به این کشور هدایت شده است.
یک راهبرد کلیدی که توســط متخصصان روانشناس 
ارتش ایالات متحده به کار گرفته می شــود، ایجاد چندین 
رسانه ساختگی اســت که محتواهای فارسی زبان منتشر 
می کننــد. در این راســتا کانال های آنلایــن متعددی در 
پلتفرم هایی چون توییتر، فیس بوک، اینستاگرام، یوتیوب 

و حتی تلگرام اداره می شدند.«
در این مطلب آمده اســت: »این دســته از پست های 
رسانه های اجتماعی ممکن است در عصر طعمه های کلیکی 
و اخبار جعلی ویروســی بی ضرر و معتبر به نظر برسند، اما 
وقتی جمع آوری و تجزیه و تحلیل شــوند، سلاحی قوی و 
بالقوه خطرناک را تشکیل می دهند که به نظر می رسد یکی 

از سلاح های پنتاگون در مقابله با ایران است.«

انقلاب هشتگی؛
 پشت پرده ماجرای ۱۸۴ میلیون هشتگ مهسا امینی!

بر همین اســاس بود که رسانه های معاند و وابسته به 
سرویس های اطلاعاتی بیگانه در ماجرای درگذشت مهسا 
امینی و ظهور و بروز اعتراضات در برخی نقاط کشــور، با 
گسیل ارتش سایبری خود در فضای مجازی تلاش کردند 
با برجسته ســازی و بزرگ نمایی هشــتگ های جعلی در 
شــبکه های اجتماعی، موج دیگری از فتنه سایبری را رقم 
زده و با وارونه نمایی و باورســازی گسترده بودن اعتراضات 
القا کنند که نظام اسلامی ایران به پایان خود رسیده است!

فارس در گزارشی با اشاره به همین هشتگ سازی ها و 
اخبار جعلی نوشت: شبکه ایران اینترنشنال وابسته به قبیله 
آل سعود در یکی از پست های خبری خود متنی بدین شرح 
منتشــر کرد: »خبر فوری| هشتگ مهسا امینی در توئیتر 

۱۰۰ میلیونی شد.«
پخش زنده این شــبکه که به صــورت لحظه ای آمار 
مذکور را نشــان می داد، روز شنبه نهم مهرماه ساعت ۱۵ 
در صفحه خود عدد ۱۹۱/7۱۰/۱8۴ توئیت هشتگ مهسا 

امینی را درج کرد!
این در حالی اســت که بر اساس گزارش پایگاه آماری 
استاتیستا )statista( در روز ۵ مرداد ۱۴۰۱، کل کاربران 
توئیتر در سال ۲۰۲۲ میلادی ۳۲۹ میلیون نفر در سراسر 

جهان تخمین زده شده است.
نکته مهم آنکه پایگاه مزبور در گزارش آماری دیگری 
فهرست ۲۰ کشور برتر دارای بیشترین کاربر فعال توئیتر 
در جهان را منتشر کرد؛ آمریکا )76.۹ نفر(، ژاپن )۵8.۹۵ 
میلیون نفر(، هند )۲۳.6 میلیون نفر(، برزیل )۱۹.۰۵ میلیون 
نفر( و اندونزی )۱8.۴ میلیون نفر( دارای بیشــترین کاربر 
توئیتر در جهان هستند. کلمبیا با ۴.۳ میلیون نفر کاربر در 

رده ۲۰ جهان است.
به نوشــته فارس، نکته جالبی در این آمار وجود دارد: 
ایران اصلًا در فهرست ۲۰ کشور دارای بالاترین کاربر توئیتر 

در جهان حضور ندارد.
از طرفــی، مرکز پژوهشــی بتا تعــداد کل کاربران 
فارســی زبان در شــبکه اجتماعی توئیتــر را ۳.۲ میلیون 
اکانت در ســال ۱۴۰۰ محاسبه کرده است. البته این کل 
اکانت های ایجاد شده است و تعداد بسیاری از آن به حالت 

غیرفعال است.
بســیار روشن اســت که هیچ عقل سلیمی نمی تواند 
بپذیــرد که دغدغه بیش از نیمی از کاربران جهانی توئیتر 
ـ اعم از هند ۳/۱ میلیارد نفری، ژاپن ۱۲۵ میلیون نفری، 
اندونزی ۲7۰ میلیون نفری و حتی آمریکای ۳۳۰ میلیون 

نفری ـ هشتگ مهسا امینی است!
فارس نوشت: اصلًا فرض را می گیریم، آمار استاتیستا 
)statista( و مرکــز پژوهش بتــا در مورد کاربران توئیتر 
درســت اســت و همه کاربران توئیتر فارسی نیز ضدنظام 
هستند! ۳ میلیون حساب کاربری کجا و عدد ۱8۰ میلیون 

هشتگ کجا؟
در همین راستا بود که »آل داوود« یکی از پژوهشگران 
فضای مجازی و رسانه چند روز پیش در برنامه تلویزیونی به 
بررسی دلایل انتشار میلیونی هشتگ مهسا امینی در شبکه 
اجتماعی توئیتر پرداخت و به نکته جالب توجهی اشاره کرد.

وی گفت: »تفاوتی که این بار در شبکه های اجتماعی 
در مقایســه با ســال های 88، ۹6 و ۹8 می بینیم رباتیک 
بودن فعالیت منافقین، ســلطنت طلبان و فریب خوردگان 
داخلی اســت. وقتی یک عملیات ســایبری به عنوان یک 
عملیات شناختی در شبکه های اجتماعی مطرح می شود، 

با سامانه های داده کاوی معتبر جهانی بررسی می شود.
نزدیک به ۴۵۰ هــزار مخاطب در حدود 7۰ میلیون 
محتــوا و توئیت، در توئیتر منتشــر کرده اند. یعنی به طور 
میانگیــن هر اکانــت کاربری حدود ۱6۵ توئیت منتشــر 
کــرده اســت. در حالی که در چند روز گذشــته اینترنت 
محدودیت هایی در داخل کشورمان داشت و دسترسی به 
توئیتر و وی پی ان ها نبود، این تعداد بازدید از داخل کشور 
ما نبوده است. مشخصاً تعداد ریتوئیت های روزهای گذشته 
نشان می دهد که کاملاً عملیات رباتیک در آن مشهود است.«
هشــتگ مهسا امینی می توانســت تبدیل به بستری 
برای مطالبه حقیقت این ماجرای مبهم باشــد. امّا جریان 
)به زعم خود( برانداز روند این هشتگ زنی را منحرف کرد 
و آن را تبدیل به حبابی توخالی برای ارضای شخصی خود 
قرار داد. واکنش ســران ارشد بلوک غرب و فعال شدن ۴ 
سفارت اروپایی و آســیایی نیز این ظن را تقویت کرد که 
وقایع اخیر بیش از آنکه پروســه عادی باشد، بهانه ای برای 
پیشبرد یک پروژه بود که البته با بی اعتنایی مردم مواجه 
شــد. مردمی که علاوه بر فشــار اقتصادی، تحت بمباران 

رسانه ای غرب نیز قرار دارند.
فعال رسانه ای ساکن لندن:

ربات ها به اعتراضات ضریب یک به صد می دهند
علی علیزاده، فعال رسانه ای ساکن لندن در گفت و گویی 
اینترنتی درخصــوص ماجرای ناآرامی های اخیر از یکی از 

اســاتید هوش مصنوعی دانشگاه شریف سؤالات مهمی را 
مطرح کرد.

وی گفــت: »از ۱۴۰ هزار لایک و ۴۲ هزار ریتوییتی 
که توییتش گرفته چندتایش متعلق به اکانت های واقعی و 
چند تایش متعلق به ربات ها و اکانت های مصنوعی است؟ 

این روبات ها در کدام کشورها مستقرند؟«
علیزاده ادامه داد: »واضح و مبرهن است کسی نگفته 
معترضین ربات هســتند. ولی ربات ها دارند به اعتراضات 
ضریب یک به صد می دهند. همان طور که در سوریه و لیبی 
این کار را کردند. و اســتاد دانشگاهی که در مقام کنشگر 
سیاسی نقش آفرینی می کند آیا از خودش نپرسیده که چرا 
ارتش سایبری فلان کشورها تا این حد حمایتش می کنند؟«
فعال رســانه ای ســاکن لندن همچنین در حســاب 
توییتری خود نوشــت: »شــما شــاید این روزهــا عمیقاً 
حــس کنید انقلابی در جریان اســت. حس تان اشــتباه 
نیســت اما آن بیــرون مطلقاً هیچ گونه انقــلاب یا حتی 
شورشــی در کار نیست. ماجرا این است که شما به واسطه 
 عملیات رســانه ای روانی بسیاری پیچیده ای به داخل یک

Virtual Revolution Simulator پرت شــده اید. به 
عصر دیجیتال خوش آمدید.«

آمریکا: 5 هزار نفر از مخالفان تهران را
آموزش دادیم

اعتراف رســانه ها و اندیشــکده های غربــی مبنی بر 
مدیریت و هدایت حســاب های توییتــری مخالف ایران از 
ســوی واشنگتن نکته تازه ای نیست چه آنکه پیش از این، 
مقامات آمریکایی درباره راهبردهای خود در فضای مجازی 
صریحاً به برنامه ها و اهداف شــوم خود علیه نظام اسلامی 

ایران اعتراف کرده اند.
هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا چند سال 
قبل در کتاب خاطرات خود با عنوان »انتخاب های سخت« 
اعتراف کرد که »ده ها میلیون دلار خرج کردیم و پنج هزار 

نفر از مخالفان تهران را آموزش دادیم«
برای حمایت از اغتشاشگران

نگذاشتیم »توییتر« متوقف شود
او با اشــاره به حمایت های پشــت پرده وزارت خارجه 
تحت امرش از فتنه 88 نوشت: »تیم من در وزارت خارجه 
در پشــت صحنه، تماس های مستمری با فعالان در داخل 
ایران برقرار می کرد و با مداخله ای فوری توانســت از توقف 
توئیتر به خاطر تعمیرات جلوگیری کند. اگر توئیتر تعطیل 
می شد تظاهرات کنندگان یکی از ابزارهای مهم شان برای 

ارتباط را از دست می دادند.«
هیلاری کلینتون در بخش دیگری از این کتاب تأکید 
کرد که به نظر وی دولــت اوباما باید حمایت فعال تری از 
مخالفان داخلی ایران در زمان اغتشاشات به عمل می آورد.
رســانه های آمریکایی ها بارها صریحاً اعتراف کرده اند 
که واشــنگتن یکی از صحنه گردانــان اصلی فتنه 88 در 

تهران بوده است.
در سال ۲۰۰8، در فاصله یک سال مانده به انتخابات 
روزنامــه آمریکایــی »نیویورکــر« گــزارش داد کنگره با 
درخواست جورج دبلیو بوش، رئیس جمهوری وقت این کشور 
برای اختصاص ۴۰۰ میلیون دلار جهت حمایت از مخالفان 

در ایران و بی ثبات کردن این کشور موافقت کرده است.
کنگره، خود در اقدامی جداگانه در سال ۲۰۰6 قانونی 
موسوم به »قانون حمایت از آزادی در ایران« را تصویب کرد 
که ضمن تشدید تحریم ها علیه ایران، ۱۰ میلیون دلار به 
حمایت از مخالفان داخلی در این کشور اختصاص می داد.

 کاندولیزا رایس وزیر خارجه وقت آمریکا مدت کوتاهی 
بعد، خواســتار اختصاص بودجه ای 7۵ میلیون دلاری شد 
تا با اقداماتی نظیر افزایش فعالیت شــبکه های ماهواره ای، 
برنامه های فرهنگی و تأســیس دفتــری به نام »دفتر امور 

ایرانیان« براندازی حکومت ایران را پیگیری کند.
جین شــارپ، نظریه پرداز انقلاب های رنگی در کتاب 
خود، از جمله راهکارهای کودتا علیه یک کشــور را »فعال 
کردن صدها ســایت و وبلاگ سیاســی خلق الســاعه«، 
»آموزش های درون گروهی، گروه های اینترنتی و محیط های 
اجتماعی مجازی« عنــوان کرده بود؛ همان تاکتیک هایی 
که در وقایع بعد از انتخابات ریاست جمهوری 88 از سوی 

پادوهای داخلی غرب برجسته و پیگیری شد.
طیف تندرویی از مدعیان اصلاحات در حالی از فضای 
مجازی یله و رها حمایت و با اعمال نظارت در فضای مجازی 
و مخالفت می کنند که خــود آمریکایی ها بارها صریحاً به 
بهره برداری های سایبری و کودتا علیه نظام اسلامی ایران 

اعتراف کرده اند.
»جنگ آنلاین پنتاگون علیه ایران«، واقعیت و روایت 
پژوهشــی دو اندیشکده آمریکایی اســت نه ادعای صرفاً 
ژورنالیســتی. همین گزارش های واقعی و روشن است که 
ضرورت ۱( قانونمندسازی شبکه های اجتماعی و ساماندهی 
پیام رسان های اجتماعی و همین طور اجرایی شده شبکه ملی 
اطلاعات و ۲( برخورد بدون تساهل و تسامح با مخلان امنیت 

روانی جامعه را بیش از پیش نمایان می سازد.

دیروز در صحن علنی مجلس قرائت شد

بیانیه ۲۳۳ نفر از نمایندگان مجلس در حمایت از نیروهای امنیتی و انتظامی
بیانیه ای  با صدور  نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
درباره اتفاقات اخیر، اشد مجازات را برای تعرض کنندگان 

به نیروهای انتظامی و امنیتی خواستار شدند.
احمد نادری، عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی در 
نشســت علنی روز یکشنبه پارلمان، بیانیه ۲۳۳ نفر از نمایندگان 
در حمایت از نیروهای امنیتی و انتظامی در جریان اغتشاشــات 

اخیر را قرائت کرد. 
در این بیانیه آمده اســت: مجلس شورای اسلامی با توجه به 
اتفاقات اخیر کشــور و لزوم بررســی دقیق و کارشناسی دلایل و 
پیامدهای این مسئله از تمام ابزارهای نظارتی خود برای شفاف  سازی 
تمام اتفاقات مرتبط و به نتیجه رساندن پیگیری ها، آسیب شناسی 
مسائل و همچنین ارائه راهبردهای مسئله و پیشگیری از وقوع مجدد 
استفاده خواهد کرد. ضمن عرض تسلیت به ملت شریف ایران بابت 
شهادت حافظان امنیت و دیگر جانباختگان وقایع اخیر، در این دوران 
حساس که دشمنان قسم خورده دین و ملت دیگر نه تنها به دنبال 
سوءاستفاده از شرایط بلکه به طور مستقیم و با استفاده از تمام توان 
سیاسی، اقتصادی و استفاده از پیاده نظام خود به صورت علنی به 
دنبال ایجاد آشوب، اغتشاش و ناامنی هستند از همه تحلیل گران 
سیاسی و اجتماعی انتظار می رود در اظهارنظرهای خود پیرامون 
این اتفاقات خط خود را از القائات رسانه ای دشمن جدا کرده و در 
تلاش برای تقویت پایه های اصلی سرمایه اجتماعی کشور به نقش 
واقعی و تحسین برانگیز نیروی انتظامی برای ایجاد آرامش امروز 

ایران عزیز بپردازند.
نمایندگان مجلس خاطرنشان کردند: جریان رسانه ای معارض 
انقلاب اسلامی برای زمین زدن سرمایه اجتماعی ایران عزیز همه 
تــوان داخلی و خارجی خود را به کار بســت تا یکی از نمادهای 
افتخارآمیــز اعتماد اجتماعی یعنی نیــروی انتظامی را مخدوش 
کند اما این نیروی افتخارآفرین توانست به حکم رُحَمَاءُ بیَْنَهُمْ و با 
مدیریت صبورانه از سویی خشم معترضان را کاهش دهد و از سوی 
ارِ در حق مزدوران دشمن به کار گیرد. یقینا  اءُ عَلیَ الکُْفَّ دیگر أشَِدَّ
در سهم دهی به عوامل موثر در فروکش کردن آتش حوادث اخیر 

نقش اجتماعی پلیس در رتبه اول لیست قرار دارد.
در ادامه بیانیه مذکور تصریح شده است: امروز تشویق و التیام 
بخشی به این نیروی سرافراز در صدر مطالبات اجتماعی قشرهای 

مختلف مردمی اســت و از این رو ما نمایندگان ملت شریف ایران 
ضمن تاکید بر لزوم جدا ســازی صف معترضین از اغتشاشگران با 
محکوم کردن قاطعانه اقدامات خرابکارانه در روزهای اخیر حمایت 
همه جانبه خود از فرزندان عزیزمان در فرماندهی انتظامی جمهوری 
اســلامی ایران را که حافظان جان، مال و ناموس مردم و ســتون 
اصلی نظم و امنیت و آرامش در میهنمان هستند اعلام کرده و از 
اقدامات صبورانه و دلسوزانه فرمانده محترم فراجا و نیروهای امنیتی 
در مدیریت اجتماعات و اغتشاشات در سراسر کشور و برگرداندن 
آرامش و امنیت به جامعه با جانفشانی هایی که متاسفانه منجر به 
مجروحیت و شــهادت تعدادی از مامورین خدوم و زحمتکش آن 
شده قدردانی می کنیم. ضمن اعلام همدردی با خانواده های این 
شــهدای عزیز که خالصانه از جان خویش برای حفظ امنیت این 
سرزمین گذشته اند اشد مجازات را برای تعرض کنندگان به نیروهای 

انتظامی و امنیتی خواستاریم.
قالیباف: مسئولان امنیتی با کسانی که مخل امنیت مردم هستند

مقتدرانه برخورد کنند
در جلســه علنی روز یکشــنبه مجلس، محمد باقر قالیباف، 

رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود گفت: 
بسیاری از کسانی که در ابتدا چه نسبت به جان باختن خانم امینی 
و چه نسبت به گشت امنیت اخلاقی انتقاد کردند، هدف براندازانه 
نداشــتند و مخالف اغتشاشات و اقدامات ضدامنیتی هم بودند اما 
دیدیم، خارج نشینانی که هیچ تعلق مادی و معنوی به ایران عزیزمان 
ندارند، با خوشحالی برای خانم امینی اشک تمساح ریختند و علیه 
امنیت مردم با هدف براندازی نظام، دســت به تحریک و عملیات 

برای آشوب و اغتشاش زدند.
به گزارش فارس، رئیس قوه مقننه تاکید کرد: امنیت، حداقل 
وظیفه ای است که یک نظام سیاسی باید برای مردم تامین کند و 
مسئولان امنیتی کشور باید مقتدرانه با همه کسانی که مخل امنیت 
مردم هستند برخورد کنند و در این موضوع هیچ تسامحی نباید 
صورت گیرد. از طرف دیگر، ایجاد آشوب در خیابان ها و رفتارهای 
ضدامنیتی که قانون را زیرپا می گذارد، باعث ضعیف شدن انسجام 
اجتماعی می شود، اقتصاد مردم به خطر می افتد و فشار و تحریم 

دشمن را بیشتر می کند.
قالیباف خاطرنشان کرد: در همین چند روزی که برای رعایت 

مسائل امنیتی در فضای مجازی محدودیت هایی ایجاد شده است 
می بینیم که بسیاری از کسب و کارها لطمه خورده اند و همچنین 
دشمن خارجی هم با احساس ضعف در جامعه ایران، فشار اقتصادی 
را بیشــتر می کند و دشمنی که آماده شــده بود بخش زیادی از 
تحریم ها را بردارد، تحریک می شود که فشار را بر مردم ایران بیشتر 
کند. همان گونه که وقایع ســال 88، دشمنی که در حال توافق با 

ایران بود را به تحریم های گسترده علیه ایران سوق داد.
وی با اشــاره به اینکــه وجود اعتراض برای اصــلاح امور از 
دســتاوردهایی اســت که انقلاب اســلامی به مردم داده است، 
خاطرنشــان کرد: در همین چند وقت اخیر چه در فضای مجازی 
و چــه در فضای عمومی، اعتراضات زیادی داشــتیم که برخی از 
اعتراضات به حق، در فضای مجازی باعث اصلاح تصمیم ها شــد 
همچنین اعتراضاتی مثل اعتراضات معلمان و بازنشستگان تامین 
اجتماعی مواردی اســت که در این مدت وجود داشــته است که 
پشــتوانه تصمیمات مجلس شد و بخش مهمی از مطالبه آنان به 

نتیجه نیز رسید.
قالیباف تصریح کرد: نکته مهم در اعتراضات معلمان این بود که 
آن اعتراضات، اعتراض اصلاح خواهانه بود نه اعتراض براندازانه و هدف 
واقعی همه این اعتراض ها اصلاح امور یا مطالبه هدف خاصی بود.

وزیر کشور، سردار اشتری و معاون عملیات سپاه 
گزارش اغتشاشات را به مجلس ارائه کردند

وزیر کشور، فرمانده کل انتظامی کشور و معاون عملیات سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در جلسه غیر علنی مجلس گزارشی از 

اغتشاشات و مسائل اخیر کشور را به مجلس ارائه کردند.
به گزارش فارس، ســید نظام الدین موســوی، ســخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس پس از برگزاری این جلسه در جمع خبرنگاران 
گفت: در جریان برگزاری این جلسه وزیر کشور گزارش مفصلی در 
دو بخش جداگانه درباره اتفاقات دو هفته اخیر ارائه کرد. فرمانده 
 کل انتظامی کشــور نیز به عنوان مدعو دیگر جلســه غیرعلنی 
توضیحات مفصلی درباره اتفاقات و فوت خانم مهســا امینی ارائه 
کرد و اقداماتی که فراجا در این زمینه انجام داده  است را در قالب 
گزارش مطرح کرد، همچنین گزارشی درباره نحوه مواجه فراجا با 
اغتشاشاتی که بعد از فوت خانم مهسا امینی در برخی از شهرها 

رخ داد، ارائه شد.

وی اظهار داشت: فرمانده  کل انتظامی کشور در بخش نخست 
صحبت های خود اقداماتی که برای پیگیری فوت خانم مهسا امینی 
انجام داده اند را تشــریح کرد و اشــاره کردند که من به مسئولان 
انتظامی تهــران بزرگ تأکید کردم فرض کنیــد این فرد دختر 
خودم است و مسئله خانم امینی را همچون موضوع دختر خودم 
پیگیری کنید اما بخش دیگری از این اتفاقات مربوط به آشوب و 
اغتشاش است که وزیر کشور، فرمانده انتظامی و معاون عملیاتی 
سپاه پاسداران به آن اشاره کردند که این بخش از صحبت آقایان 
ناظر بر این بود که برخی از گروه های سازمان یافته با برنامه های 

قبلی فوت خانم امینی را بهانه ای برای آشوب در کشور کردند.
موسوی خاطرنشان کرد: مســئولان در این جلسه برخی از 
کدهای امنیتی و اطلاعاتی که قبل از این ماجرا بین داخل و خارج 

رد و بدل می شد را نیز بیان کردند.
بسیاری از سرشاخه های آشوب و اغتشاشات شناسایی شده اند

نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شــورای اسلامی گفت: فرمانده فراجا و معاون عملیات 
ســپاه تأکید کردند بسیاری از سرشاخه های آشوب و اغتشاشات 

شناسایی شده اند.
خبر دیگر اینکه، در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای 
اســلامی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان 

همکاری های شانگهای اعلام وصول شد.
به جای کرباسچی، افراد انقلابی در صدا و سیما دعوت شوند

حجت الاســلام سید کاظم موسوی، نماینده مردم اردبیل در 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس در تذکر شفاهی، 
اظهار داشــت: برخی از نهادها و مسئولان با اقدامات خودشان به 

زخم مردم نمک می پاشند.
به گزارش مهر، وی بیان داشت: کرباسچی ۲۵ سال قبل از ریل 
خارج شده است اما صدا و سیما به عنوان یک نهاد مقدس و مربوط 
به نهاد رهبری از وی دعوت می کند. استفاده از این افراد مشکلی از 
جامعه حل نخواهد کرد، بلکه بیشتر بر زخم مردم نمک می پاشد.

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از 
مسئولان صدا و سیما خواهش می کنم افراد انقلابی و ولایی که به 
فکر نظام و شهدا هستند را به عنوان کارشناس به برنامه های خود 

دعوت کرده و از نقطه نظرات آنها استفاده کنند.
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7( شهید سلیمانی می گفت »من با تجربه می  گویم میزان فرصتی که در بحران  ها وجود 
دارد، در خود فرصت ها نیست. اما شرط آن این است که نترسید و نترسیم و نترسانیم«. 
این، یک الگوی عملیاتی موفق است، به شــرط اینکه تردید و تحیر و رودربایستی و 
انفعال کنار زده شــود. هرقدر درباره روشنگری و بصیرت مردم تلاش کنیم جا دارد و 
باید هم انجام بشود. اما نباید درباره تروریست ها و اشرار و تجزیه طلبان و ویرانی طلبان 
و به ویژه سیاسیون و سلبریتی های جاده صاف کن آنها در داخل، دچار خطای تحلیل و 
مسامحه شد. نباید اجازه داد جماعت ورشکسته وطن فروش، با گروگان گرفتن نام مردم، 
مرتکب جنایت و خیانت پیاپی شوند. فرصت تعقیب و مجازات جنایتکاران وطن فروش 
را باید مغتنم شمرد؛ همچنان که در انهدام مقر برخی گروهک های تروریست آن سوی 
مرز انجام شد. منافذ و معابر نفوذ را باید بست و در انهدام شبکه داخلی نباید تاخیر به 
خرج داد. همچنین نباید اجازه داد معیشت و کسب وکار مردم در فضای واقعی و مجازی، 
گروگان معرکه گیری اشرار و اوباش سیاسی شود. باید بی معطلی، نسبت به تامین شبکه 
ملی اطلاعات و ارتباطات )سالم، امن، قانونمند و شفاف( به جای شبکه عاریتی دشمن 

اهتمام شود تا جان و مال و معیشت و ناموس مردم در امان بماند.
8( و بالاخره اینکه؛ همزمان با شکست فاحش نقشه دشمن و تودهنی خوردنش از 
ملت 85 میلیونی ایران، باید سرِ مار را در آن سوی مرزها کوبید. هیجانات تدریجا جمع 
می شود- و از ابتدا هم طبق برآورد طراحان پیش نرفت- اما جبهه مقاومت در منطقه، 
با بانیان ماجرا حسابی دارد که حتما تسویه خواهد کرد. بایستند و تماشا کنند و سپس 
همدیگر را لعنت کنند که چرا ایران را وادار به انتقام کردند. صدای لعنت همدیگر، احتمالا 
به زودی از تل آویو و ریاض و برخی مقرّ های آمریکایی شنیده خواهد شد؛ همچنان که 

در پایگاه های منهدم شده تروریست ها شنیده می شود.

تبارشناسی آشوب
و فرصت برآمده از آن

یادداشت روز

محمد ایمانی

همدان- خبرنگار کیهان:
نماینده مردم و فامنین همدان در 
مجلس شورای اسلامی از نهایی شدن 
طرح بیمارســتان هزار تختخوابی در 

همدان خبر داد.
حمیدرضا حاجی بابایــی با بیان اینکه 
اقدامات لازم برای اجرای ساخت بیمارستان 
یــک هــزار تختخوابی انجام و بســتر های 
آن فراهم شــده اســت افزود: اکنون زمینه 

کلنگ زنی این پروژه در استان مهیاست.
وی با اشــاره به اینکه در برخی طرح ها، 

عقب ماندگی هایی وجود دارد عنوان کرد: سه 
سال از اجرای طرح مصوب »تراموا« می گذرد 
اما هنوز شهرداری، شورای اسلامی و نهاد های 
مربوط نظر خود را در این باره اعلام نکرده اند!
نماینده مــردم و فامنیــن همدان در 
مجلس شــورای اسلامی درخصوص میزان 
اعتبار عمرانی استان، گفت: بودجه عمرانی 
اســتان 7۹۳ میلیارد تومان بود و امســال 
۳8۰ میلیارد تومان به آن اضافه شد بنابراین 
بودجه عمرانی استان ۴8 درصد افزایش را 

نشان می دهد.

ساخت بیمارستان یک هزار تختخوابی همدان 
نهایی شد

همدان- خبرنگار کیهان:
استاندار همدان گفت: حدود 5۰۰ هکتار 
زمین در شــهر همدان شناسایی شده و 
پیگیر آن هستیم تا آن را به بافت شهری 

برای ساخت مسکن الحاق کنیم.
علیرضا قاســمی فرزاد در جلســه شورای 
برنامه ریزی و توسعه و اقتصاد مقاومتی استان 
درخصــوص انجام و اجــرای طرح نهضت ملی 
مســکن، گفت: در کارگروه نهضت ملی مسکن 
استان تاکید شده تا در شهرهایی که زمین فراهم 
اســت آنها را  به مردم واگذار و افراد خودشان 

ساخت و سازها را انجام دهند.
وی با بیــان اینکه در برنامه چهار ســاله 
توســعه تلاش شــده تا اقتصاد استان رشدی 
مضاعف داشــته باشــد عنوان کرد: از اعتبارات 

سفر رئیس جمهور به استان 8۰۰ میلیارد تومان 
تخصیص یافته است.

وی در ادامــه بــا تاکیــد بــر تقویــت 
زیرســاخت های گردشگری در استان، تصریح 
کــرد: با اعتبارات تخصیص یافته در اســتان، 
مشــاغل خانگی رونق می یابــد. وی در بخش 
دیگری از ســخنانش انجام پروژه آبرسانی به 
همدان و نیز اصلاح شــبکه های آبرسانی را از 
طرح های زمانبر و ارزشمند برای استان عنوان 
کرد و افزود: با اتمام این پروژه، اســتان به آب 

پایدار و بهداشتی دست پیدا می کند.
استاندار همدان ضمن قدردانی از همراهی 
خوب مردم و کشــاورزان در هنگام کمبود آب، 
اظهار داشت: لایروبی ســد اکباتان در شرایط 

کنونی، مورد توجه و تاکید است.

استاندار همدان:

 ۵۰۰ هکتار زمین به ساخت مسکن در شهر همدان 
اختصاص یافته است


